O~R.~GISLATIVp 1, ,N/C'A

CA MUNICIPAI, DE ALFENAS

~ /

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 74412®22

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie junto ao

setor responsável, a colocação de um parquinho de madeira na área verde localizada na

Rua Vieira Maia, ao lado do n.° 80, bairro Jardim Alvorada, bem como a instalação de

uma academia ao ar livre e um parquinho de madeira em u.m terreno da Prefeitura que

fica localizado na Rua Barão de Alfenas, em frente ao n.° 377, no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores dos bairros acima citados reclamam da falta de um parquinho para

que as crianças possam brincar e uma academia ao ar livre para que as pessoas possam

realizar a prática de exercícios físicos.

Para tanto, solicito urna academia ao ar livre e um parquinho de madeira nos locais

acima citados, para um melhor atendimento á população e para o bem comum dos

moradores daquela região.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 etembro de 2022.

Braz d Máquina
Vereador

Câmara Municipal de Alfenas

Local Origem: Gabinete Vereador(a)

Protocolo n° 2852/2022

08!0912022 10:01:23

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - Tel.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Alfenas-MG